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کابوسپهپادهایایرانیبرایصهیونیستها
 جمهوری اسلامی طیف متنوعی از پهپادها را برای مأموریت های مختلف طراحی کرده است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

دولت

تیترخبر

مقاومت

فراهمشدنمقدماتتنبیهشدید
علی شمخانی، مشاور سیاسی 
رهبرمعظم انقلاب طی پستی در 
فضای مجازی نوشت: فرایندهای 
حقوقی، دیپلماتیک و رسانه ای طی 
شده، مقدمات تنبیه شدید رژیم 

صهیونیستی که جز زبان زور نمی فهمد را فراهم کرده است./ مهر

زمانآغازبررسیصلاحیتوزرادرمجلس
علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیسه 
مجلس با اعلام اینکه وزرای پیشنهادی 
دولت امروز)یکشنبه( به مجلس 
معرفی می شوند، گفت: از روز شنبه 
آینده)۲۷مرداد( جلسه های علنی 

مجلس برای بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی آغاز می شود 
و این روند تا چهارشنبه )۳۱مرداد( ادامه خواهد داشت./ایرنا

واکنشایرانبهجنایتتازهصهیونیستها
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امورخارجه در واکنش به تازه ترین 
جنایت رژیم صهیونیستی علیه 
آوارگان فلسطینی در غزه، تأکید 
کرد ایران خواستار اقدام فوری و مؤثر 

شورای امنیت برای مهار و توقف جنایات بی حدوحصر رژیم 
کودک کش است./ وزارت امورخارجه 

4 انتصاب تازه رئیس جمهور
سازمان انرژی اتمی، بنیاد شهید، معاونت عملی، فناوری و 
معاونت امور زنان و خانواده رئیس جمهور رؤسای جدید خود 

را شناختند.
رئیس جمهور با صدور حکم های جداگانه ای، محمد اسلامی 
را در سمت معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی 
ابقا و حسین افشین را به عنوان معاون علمی، فناوری و اقتصاد 

دانش بنیان رئیس جمهور منصوب کرد.
انتصاب سعید اوحدی به عنوان رئیس جدید بنیاد شهید و امور 
ایثارگران و زهرا بهروز آذر به سمت معاون امور زنان و خانواده دو 
حکم انتصاب دیگر مسعود پزشکیان در روز شنبه )دیروز( بود 
که تعداد انتصاب های رئیس جمهور از ابتدای آغاز به کار دولت 

چهاردهم را به ۱۱ حکم رساند.
در حکم های پزشکیان خطاب به اسلامی، اوحدی، افشین و 
بهروز آذر آمده است:»امید است با اتکال به خداوند متعال و در 
چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم انداز و سیاست های 
کلی مصوب مقام معظم رهبری با رعایت منشور اخلاقی 
کارگزاران دولت چهاردهم و تعامل با هیات محترم وزیران در 

تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشید«. 
محمد اسلامی سمت هایی از جمله رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران در دولت سیزدهم، وزیر راه و شهرسازی در دولت دوازدهم و 
استاندار مازندران در نخستین سال دولت دوازدهم را در کارنامه 

سوابق اجرایی خود دارد.
حسین افشین نیز با مدرک دکترای مهندسی مکانیک، عضو 
هیات علمی دانشگاه صنعتی شریف است. ریاست پژوهشکده 
علوم و فناوری های انرژی، آب و محیط زیست دانشگاه صنعتی 
شریف، معاونت زیربنایی و امور تولیدی مرکز پژوهش های مجلس 
و قائم مقام معاونت دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف از دیگر 
سوابق اجرایی او به حساب می آید. سعید اوحدی نیز پیش از این 
سابقه ریاست بنیاد شهید و امور ایثارگران و ریاست سازمان حج 
و زیارت را در کارنامه داشته است. مدیرکلی امور بانوان شهرداری 
تهران، تجربه کار در نهادهای مدنی حوزه زنان و پژوهش در حوزه 

کارآفرینی اجتماعی از جمله سوابق بهروز آذر است.

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  علیرضا اعرافی، عضو فقهای شورای  نگهبان در پیامی به 
دبیرکل حزب الله لبنان تأکید کرد: حوزه های علمیه، علما و مراجع 
عالیقدر، مبارزات مجاهدان جبهه مقاومت را ارج می نهند و با همه 

توان کنار شما ایستاده ایم.
  محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد 
که ایران پاسخ قدرتمندی به جنایات رژیم صهیونیستی می دهد.

  محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد: رویکرد 
دولت چهاردهم، اجرای قانون برنامه هفتم توسعه است.

  سردار علی محمد نائینی، سخنگوی سپاه  تأکید کرد: ترور شهید 
هنیه با هدف دامن  زدن به اختلاف شیعه و سنی اجرا شده است.

  علی خضریان، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس اظهار کرد: مجازات سختی در انتظار آمران و عاملان 

جنایت ترور اسماعیل هنیه است.
  ۶ نمایندگی وزارت امورخارجه در عراق آماده ارائه خدمات 

کنسولی به زائران اربعین حسینی هستند.
  نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد اعلام کرد که حق دفاع 

مشروع ایران ارتباطی به آتش بس غزه ندارد.
  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران از تشکیل 

دولت موقت در بنگلادش استقبال کرد.
  امیر نورالدین، عضو الجزایری کمیته رفع تبعیض نژادی از 
ایران و مواضع جمهوری اسلامی در موضوع فلسطین حمایت 

و قدردانی کرد.

برداشتنگاماساسیبرایصیانتازحقوقعامه
قوه قضاییه در حال برداشتن گام های محوری در راستای صیانت از حقوق عامه است. محسن ابراهیمی، رئیس 
مرکز پیگیری اجرای سند تحول قوه قضاییه با اشاره به وجود خلأهای قانونی در حوزه احیا و حمایت از آزادی های 

مشروع، از آغاز تدوین لایحه صیانت از حقوق عامه خبر داد./فارس 

توصیهراهبردیرئیسجمهور
تقویت تعامل و همکاری با مجلس از راهبردهای اصلی دولت چهاردهم به حساب می آید. براین اساس هم است 
که شهرام دبیری، معاون امورمجلس رئیس جمهور گفت: رئیس جمهور بسیار تأکید کرده اند حتما باید سعی کنیم 

ارتباط سازنده و تعامل و همدلی خیلی خوبی با نمایندگان مجلس داشته باشیم./ایسنا

صفحه آرا: مجید اصغری

 
زن و بچه کشی حرفه و تخصص شان 
است. ما در مقطعی از تاریخ زندگی 
می کنیم که آنچه تاریخ درباره بربر ها و 
وحوش قرن های گذشته روایت کرده 
را به چشم دیده ایم ! بگردید ببینید کیا 
از »لقب بچه کش« برای غیراسرائیل 
استفاده می کنند و تف کنید تو صورت 
کثافتشون. اینا ماله کش تجاوز و زن و 

بچه کشی اند.

@Gheis_Ghoreishi
قیس قریشی

 
حتی کلمه »نسل کشی« دیگر برای بیان 
جنایت کافی نیست، این قتل عام است.

@Mehmetcanbekli1
Dr.mehmetcanbekli

 
به خدا سوگند نمی دانم در روز قیامت 
به پروردگارم چه می گویم وقتی که از 
من می پرسد برای حمایت از برادران 

مسلمانت در فلسطین چه کردی؟

@AlaaAlrohy
علاء الروحی

 
جنایت های شیطانی امروز )دیروز(

صهیونیست ها در مدرسه تابعین حکایت 
از یک شکست و درهم ریختگی سیاسی 
دارد که مقدمه اش طوفان الاقصی است.

ریختن خون بی گناه پرده بر این بی آبرویی 
نمی کشد؛ سیل و طغیان اشک ها بستر 
بی رحمانه شما را در هم خواهد شکست.

@Amirs1400
امیر سعیدی

 
کاش عکس کشتار امروز)دیروز( را ندیده 
باشید. تکه های بدن های انسانی روی هم 
انباشته شده که به نظر می رسد اغلب کودک 
باشند. این حتی کشتار بی تفاوت شهروندان 
نیست. این کشتار متعمدانه کودکان است.

@caf_e_ein
کاف عین

 
اسرائیل برای انجام قتل عام در غزه یا 
کرانه باختری نیازی به بهانه و توجیه 
ندارد؛ چراکه حامیان و متحدانش به او 
اختیار دادند و سلاح و تجهیزات برای وی  

فراهم کردند.

@amansouraja
أحمد منصور

 
بیش از ۱۲۵فلسطینی در حمله رژیم 
صهیونیستی به نمازخانه مدرسه تابعین 
غزه شهید شدند؛ دقیقا هنگام برپایی نماز 
صبح. حمله چنان شدید بوده که تقریبا 
همه پیکرها تکه تکه شدند. عامدانه و 
آگاهانه دقیقا به دنبال نسل کشی و از بین 
بردن تک تک فلسطینی هایا کوچاندن 

اجباری آنها هستند.

@AbediniElham
الهام عابدینی

رژیمصهیونیستیدرسحرگاهروزشنبهبا
بمبارانمدرسهتابعین،بیشاز100آواره

فلسطینیرابهشهادترساند.

الحاق انبوه پهپادهای جدید به سازمان رزم 
نیروی دریایی سپاه طی روزهای اخیر در 
شرایطی انجام شد که طی سال های اخیر 
افزایش روزافزون قدرت پهپادی ایران 

به کابوسی برای محور واشنگتن تبدیل 
شده است.

درحالی که به دنبال ترور شهید هنیه 
در تهران، شاهد افزایش سطح تنش ها 
در منطقه و هراس تل آویو از کیفیت 
پاسخگویی جمهوری اسلامی به این شرارت 
بوده ایم، تحلیلگران سیاسی – نظامی، 
پهپادهای ایرانی را یکی از مهم ترین 

ابزارهای تهران به منظور تغییر معادلات 
نظامی منطقه، به ویژه در حوزه آفند و 
پدافند هوایی به حساب می آورند؛ ابزاری 
راهبردی که صهیونیست ها در جریان 
عملیات »وعده صادق« تنها شاهد بخش 
ناچیزی از آن بوده اند. در چنین شرایطی 
روز جمعه انبوهی از پهپادهای شناسایی، 
رزمی، بمب افکن، انهدامی و جنگالی، از 

جمله»ابابیل5«، »مهاجر6« و »ابابیل3« 
به سازمان رزم نیروی دریایی سپاه اضافه 
شدند که بازتاب گسترده ای در رسانه های 
منطقه ای و بین المللی داشت. در ادامه ضمن 
معرفی آنها، به بررسی برخی پهپادهای 
دوربرد ایران که در شرایط کنونی منطقه 
مورد توجه کارشناسان سیاسی – نظامی 

بین المللی قرار گرفته است، می پردازیم.

نوع: پهپاد چندمنظوره

نوع: پهپاد چندمنظوره

نوع: پهپاد چندمنظوره
فوق سنگین و پهن پیکر

نوع: پهپاد چندمنظوره

نوع: پهپاد چندمنظوره

نوع: پهپاد انتحاری

تداوم پروازی: حدود ۱۲ساعت

تداوم پروازی: حدود 7ساعت

تداوم پروازی: حدود 3۵ساعت

تداوم پروازی: ۱۲ساعت

تداوم پروازی: 8ساعت

تداوم پروازی: 8ساعت

سازنده: صنایع هوایی وزارت دفاع

سازنده: صنایع هوایی وزارت دفاع

سازنده: صنایع هوایی شاهد

سازنده: صنایع هوایی وزارت دفاع

سازنده: صنایع هوایی وزارت دفاع

سازنده: شرکت صنایع 
هواپیماسازی ایران )هسا(

شعاع عملیاتی: 3۰۰کیلومتر

شعاع عملیاتی: 3۰۰کیلومتر

برد عملیاتی: حدود ۲هزار کیلومتر

وزن برخاست: 67۰کیلوگرم

وزن برخاست: 67۰کیلوگرم

وزن: ۲۰۰کیلوگرم

تسلیحات قابل حمل: تسلیحات قابل حمل: 

4بمب تا وزن ۱۵۰کیلوگرم

قابلیت ها: شناسایی - رزمی

قابلیت ها: شناسایی - رزمی

قابلیت ها: شناسایی - رزمی

قابلیت ها: شناسایی - رزمی

قابلیت ها: شناسایی - رزمی

قابلیت ها: شناسایی - رزمی

سقف پروازی: ۱8هزار پا

سقف پروازی: حدود 4هزارو۵۰۰متر

سقف پروازی: ۱۰هزارو668متر

برد عملیاتی: ۲هزار و 4۰۰کیلومتر

برد عملیاتی: ۲۵۰کیلومتر

برد عملیاتی: ۲هزار و ۵۰۰کیلومتر

سرعت: ۲۱۰کیلومتر بر ساعت

سرعت: حدود۲۰۰کیلومتر بر ساعت

سرعت: 3۵۰کیلومتر بر ساعت

سرعت: ۲۰۰کیلومتر بر ساعت

سرعت: ۲۰۰کیلومتر بر ساعت

سرعت: بیش از ۱8۵کیلومتر بر 
ساعت

ارتفاع پروازی: ۵هزارو 486متر

ارتفاع پروازی: ۵هزارمتر

وزن سرجنگی: حدود ۵۰کیلوگرم

ابابیل5

مهاجر4

شاهد149)غزه(

آرش2شاهد238مهاجر10کمان22

مهاجر6

ابابیل3

شاهد136

ویژگی ها
  دارای قابلیت های ویژه در حوزه جنگ الکترونیک

  برخوردار از توان حمل سکوهای الکترواپتیک چندمنظوره دید در شب
  دارای توان انجام ۲4ساعت عملیات شناسایی

ویژگی ها
  شناسایی اهداف تا فاصله 

۱۵۰کیلومتری
  برخوردار از امکان پرواز در شرایط 

مختلف جوی
  بهره مند از سامانه های جنگالی

ویژگی ها
  موفقیت در جذب مشتریان بین المللی

  دارای مداومت پروازی بالا
  برخوردار از فاصله یاب لیزری

  بهره مند از سامانه های دید در شب

ویژگی ها
  برخوردار از قابلیت حمل موشک های قائم و الماس

  دارای تجهیزات تجسسی پیشرفته
  دارای توانایی انجام انواع عملیات شناسایی

ویژگی ها
  دارای قابلیت حمل ۱3عدد بمب

  برخوردار از قابلیت حمل محموله ای با وزن دست کم ۵۰۰کیلوگرم
  بهره مند از سامانه الکترواپتیک پیشرفته 

بمب های هوشمند
 خانواده »قائم« و موشک های 

خانواده »الماس« تا وزن۱۲۰کیلوگرم

ویژگی ها
  یکی از پرمشتری ترین پهپادهای ایرانی

  دقت بالا در اصابت به اهداف
  هزینه نسبتا پایین تولید

نوع: پهپاد چند منظوره پهن پیکر
قابلیت: شناسایی – رزمی

سازنده: نیروی هوایی ارتش
بیشینه برد: 3هزار کیلومتر

سقف پروازی: 8هزار متر
تداوم پروازی: ۲4ساعت

تسلیحات قابل حمل: بمب هایی تا وزن 
3۰۰کیلوگرم

ویژگی ها
  نخستین پهپاد رزمی پهن پیکر ایران
  دارای توانایی شناسایی، مراقبت، 

جمع آوری اطلاعات و عکس برداری از 
اهداف دوردست

  بهره مند از قابلیت حمل انواع مهمات 
هوشمند

نوع: پهپاد انتحاری
سازنده: شرکت صنایع هواپیماسازی 

ایران )هسا(
بیشینه سرعت: ۵۰۰کیلومتر بر ساعت

بیشینه برد: هزارو۲۰۰کیلومتر
تداوم پروازی: ۲ساعت

وزن سرجنگی: حدود ۵۰کیلوگرم

ویژگی ها
  مجهز به موتور توربوجت »طلوع۱۰«
  دارای سامانه های هدایت و ناوبری 

پیشرفته
  بهره مند از قابلیت تهاجمی بالا

  نسخه ارتقا یافته پهپاد شاهد ۱36
  دارای قابلیت عبور از سد مسلسل های 

سنگین و توپ های ضدهوایی
  دارای قابلیت کنترل رادیویی و 

ماهواره ای

نوع: پهپاد چندمنظوره برد بلند
قابلیت: شناسایی – رزمی

سازنده: وزارت دفاع
بیشینه برد: ۲هزار کیلومتر

ارتفاع پروازی: 7هزار متر
بیشینه سرعت: ۲۱۰کیلومتر بر ساعت

تداوم پروازی: ۲4ساعت
تسلیحات قابل حمل: بمب هایی تا وزن 

3۰۰کیلوگرم

ویژگی ها
  دارای سامانه های الکترواپتیکی 

پیشرفته
  توان تخریبی بالا

  بهره مند از سامانه های جنگالی

نوع: پهپاد انتحاری
سازنده: ارتش جمهوری اسلامی ایران

بیشینه برد: بیش از ۲هزار کیلومتر
بیشینه سرعت: ۱8۵کیلومتر بر ساعت

سقف پروازی: 3هزارو3۵7متر
وزن: حدود ۲۰۰کیلوگرم

ویژگی ها
  معروف به دوربرد ترین پهپاد انتحاری 

جهان
  دارای قابلیت های ویژه برای انهدام 

اهدافی مانند شناورهای دریایی و اهداف 
نظامی ثابت

 شلیک به سوی اهداف از انواع پرتابگرهای 
متحرک

  قابلیت تحرک بالا

پزشکیان در واکنش به جنایت جدید اسرائیل:

 صهیونیست ها 
در مسیر فروپاشی قرار دارند

رئیس جمهور در واکنش به حمله بی رحمانه به مدرسه 
آوارگان فلسطینی در محله »الدرج« بیانیه ای صادر کرد:

  بی تردید تکرار اینگونه جنایت ها برآمده از احساس 
حقارت و درماندگی سران ددمنش و جنایتکار این رژیم برابر 
ایستادگی مردم مقاوم غزه و همچنین سرپوشی بر بحران ها 
و ناکارآمدی های داخلی است که سرتاسر سرزمین های 
اشغالی را فراگرفته و باند جنایتکار صهیونیستی را در مسیر 

فروپاشی قرار داده است.

  رژیم صهیونیستی که با این جنایت، بار دیگر چهره واقعی و 
خوی وحشیگری خود را به جهانیان نشان داده، تنها در سایه 
حمایت های دولت های مدعی حقوق بشر است که دست به 
این نسل کشی ها می زند؛ دولت ها و نهادهایی که از یک طرف 
دم از مذاکره برای صلح و آتش بس می زنند و از طرف دیگر، 
هیچ حد و مرزی در پشتیبانی و حمایت از این رژیم سفاک 
برای خود قائل نیستند؛ به استناد آموزه های حقوق بشری و 
فرهنگ و بینش اسلامی، قطعا با این رفتارهای دوگانه شریک 

جرم رژیم کودک کش در همه این رخدادهای تلخ هستند.


